

عنوان مقاله:

بررسی تجربه زیسته زنان از خشونت خانگی (مطالعه موردی زنان خشونت دیده مراجعه کننده به مراکز اورژانس اجتماعی بهزیستی کشور)

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی آسیب های اجتماعی و روانی با تاکید بر علوم رفتاری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

نویسندگان:

رحمت اله امیراحمدی - عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی، واحد آزادشهر

محمود حسین آبادی - دانشجوی دکتری جامعه شناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر

خلاصه مقاله:

خشونت علیه زنان عامل عمده‌های در ایجاد آسیب های جسمی، روحی و روانی بر زنان محسوب می شود. هدف از انجام تحقیق، شناخت تاثیر عوامل جامعه شناختی برکنش های خشونت آمیز خانگی بر روی زنان است. روش تحقیق حاضر کیفی است که مبتنی بر استراتژی استقرایی - استقوامی و شیوه گردن تئوری با انجام مصاحبه بصورت عمیق و نیمه ساختار یافته از زنان خشونت دیده مقیم خانه های امن سازمان بهزیستی استان تهران به تعداد ۴۵ نفر به شیوه نمونه در دسترس اقدام گردید. یافته ها نشان می دهد که پدیده خشونت علیه زنان یک پدیده ای چند علیتی است که به عوامل زمینه ای و عوامل علی طبقه بندی می شوند. کیفیت پایین مهارت های زندگی، مهارت های ارتباطی، گفتمانی، ارتباط موثر، همدلی و همزبانی، مهارت حل مسئله و مهارت حل تعارض در بین زوجین و پایین بودن آستانه تحریک پذیری زوجین تحت عنوان عوامل زمینه ای و نگرش های مردسالارانه، متغیر اقتدار و سلطه مرد در خانواده، ارزش ها و هنجار های ارزشی حاکم بین زوجین، ناکامی اجتماعی، پایگاه اقتصادی و اجتماعی پایین زوجین، اعتیاد، سطح تحصیلات در مقاطع پایین در بین زنان و مردان به عنوان عوامل علی طبقه بندی می شوند. در برابر این شرایط، زنان کنش-کنش متقابل های متفاوتی داشته اند. دسته اول شامل کنشگرانی می شود که با خشونت همراهی می کردند و اقدام به پذیرش توهین و تحقیر می کردند و به نوعی درماندگی آموخته شده روی آورده بودند و دسته دوم شامل کنشگرانی بود که به تقابل با خشونت می پرداختند و با قهر کردن به دعوا و ناسزا می پرداختند و به نوعی طلاق عاطفی را تجربه می کردند و دسته سوم کسانی بودند که طی ارتباط با شبکه های مجازی و دنیای سایبری اقدام به ایجاد روابط فرا زناشویی موازی با زندگی خود می کردند.

کلمات کلیدی:

عوامل جامعه شناختی، کنش های خشونت آمیز خانگی، زنان، ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1754378>

